



Regeringen  
Arbetsmarknadsdepartementet  
A2024/00379

## Yttrande över utkast till lagrådsremiss – ökad kontroll vid utbetalning från den statliga lönegarantin

Länsstyrelsen i Dalarnas län har tagit del av utkast till lagrådsremiss i vilken föreslås ändringar i lönegarantilagen (1992:4979) och offentlighet och sekretesslagen (2009:400).

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Dalarnas län tillstyrker i huvudsak de förslag till ändringar i lönegarantilagen och offentlighets- och sekretesslagen som framgår av lagrådsremissen.

Länsstyrelsen i Dalarnas län vill framhålla att när verksamheten överförs till Skatteverket bör den göra det till fullo för en tydligare och mer kostnadseffektiv verksamhet i staten. Länsstyrelsen i Dalarnas län föreslår därför en att en fullständig överföring av lönegaranti-uppdraget genomförs succesivt under en övergångsperiod. Förslagsvis med slutdatum 2026-01-31. Detta förfarande skulle omhänderta de risker som lyfts i lagrådsremissen och innebär att statens totala kostnad för lönegaranti blir lägre genom att kostnader för lönegaranti efter detta datum samlas inom en organisation.

Länsstyrelsen i Dalarnas län vill understryka vikten av att berörda länsstyrelserna ges full finansiering för att de under en lång tid framöver kommer ansvara för systemstöd, arkivstöd och viss handläggning av ärenden (som inte övertas av Skatteverket).

### Övergång till Skatteverket och ekonomiska konsekvenser

Den nu föreslagna förändringen innebär att Skatteverket handlägger och svarar för utbetalning av nya lönegarantiärenden från 1 februari 2025. Det innebär att de länsstyrelser som idag svarar för handläggning av lönegarantier kommer under en övergångstid svara för handläggning av ärenden och under en lång tid framöver (uppemot

15 år) behöva avsätta resurser för arkivering, systemstöd, återkrav m m.

Länsstyrelsen i Dalarnas län vill därför påtala vikten av att finansieringsfrågan på både kort och lång sikt löses och att länsstyrelserna försäkras full kostnadstäckning för hantering av de kvarvarande ärendena. Även om antalet utbetalningar sjunker och handläggningskostnaderna därmed kommer att minska kommer kostnaderna för arkivhantering och drift av systemen kvarstå så länge vi har ärenden kvar.

Länsstyrelsen i Dalarna län vill i sammanhanget framhålla att när denna verksamhet överförs till Skatteverket bör den istället göras fullt ut för en tydligare och mer kostnadseffektiv hantering av lönegarantiverksamheten – dvs en myndighet bör tilldelas ett helhetsansvar för såväl pågående som nya ärenden.

Länsstyrelsen i Dalarnas län instämmer dock i farhågan som lyfts i lagrådsremissen, dvs att vid ett fullständigt övertagande per 1 februari 2025 så kan detta leda till fördröjning i handläggningen av pågående ärenden.

Länsstyrelsen i Dalarnas län föreslår därför en att en fullständig överföring av lönegarantiuppdraget inklusive pågående ärenden och arkiv överförs succesivt under en övergångsperiod. Förslagsvis med ett slutdatum 2026-01-31. Detta förfarande skulle omhänderta de risker som lyfts i lagrådsremissen och innebär att statens totala kostnad för lönegaranti blir lägre, genom att handläggningsresurserna samlas inom en organisation och att staten inte behöver finansiera dubbla handläggningssystem under en relativt lång period.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med ekonomichef Kenneth Kraft som föredragande.

*Denna handling godkänts digitalt och saknar därför underskrift*

## Kopia

a.arm@regeringskansliet.se